Начальнику

МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района Республики Татарстан

Р.М. Шакировой

Уважаемая Раниза Митьяновна!

В целях увеличения числа школьников, успешных в олимпиадном и

конкурсном движении, Университет Талантов проводит профильные смены и

дистанционные курсы.

В период с сентября по декабрь 2023 года реализуются следующие

мероприятия:

1. Очные профильные смены по направлению «Наука» на площадках

лагерей Республики Татарстан. Целью смен является подготовка к Перечневым

олимпиадам и конкурсам, утвержденных Министерством просвещения Российской

Федерации. Для обучения участников таких смен привлекаются преподаватели

вузов и тренеры олимпиадной подготовки.

2. Онлайн курсы для подготовки к муниципальному этапу Всероссийской

олимпиады школьников по предметам «Физика», «Химия», «Биология»; к

конкурсам инженерной и проектной направленности – «10 шагов к проекту»;

инструменты подготовки к олимпиадам – курс «Быстрее, легче, лучше: секреты

эффективного обучения».

Описание программ, сроки проведения и ссылки на регистрацию в

Приложении. Все программы для участников бесплатны и реализуются за счет

средств бюджета Республики Татарстан. Также предоставляется трансфер от

г. Казани до места проведения очных профильных смен.

Прошу Вас оказать содействие в привлечении обучающихся 7-11 классов

образовательных организаций района к участию в программах. Это позволит

повысить уровень подготовленности обучаемых, а также качественные и

количественные показатели в сфере олимпиадного движения в Вашем районе.

Приложение: на 3 л., в 1 экз.

Исполнительный директор А.М. Ахметова

Р.А. Каримов

8(927) 439 56-18

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КАЗАНСКИЙ ОТКРЫТЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ТАЛАНТОВ 2.0»

ул. П. Коммуны, 25/39, Казань, 420021

 АВТОНОМ

КОММЕРЦИЯЧЕЛ БУЛМАГАН ОЕШМА

«КАЗАН СӘЛӘТЛЕЛӘР

АЧЫК УНИВЕРСИТЕТЫ 2.0»

П. Коммунасы ур., 25/39, Казан, 420021

Тел.: 8 (800)222-20-38, e-mail: info@utalents.ru, сайт: www.utalents.ru

      02.11.2023         №         229

На № __________ От_____________